Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21» января 2022 г. №10

О внесении изменений в Положение о расходах, осуществляемых за счет средств бюджета муниципального образования «Жигаловский район» на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры, массового спорта, молодежной политики и образования, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24 мая 2019 года № 60

В целях реализации мероприятий в сфере физической культуры и спорта муниципального образования «Жигаловский район», руководствуясь статьёй 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение о расходах, осуществляемых за счет средств бюджета муниципального образования «Жигаловский район» на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры, массового спорта, молодежной политики и образования, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24 мая 2019 года № 60 (далее - Положение):
1.1. В подпункте 1.4. пункта 1 Положения, строку «- оплата за выступление артистов, услуги сценаристов, режиссеров, постановщиков и ведущих;» изложить в следующей редакции: «- оплата за выступление артистов, работу спортивных судей, услуги сценаристов, режиссеров, постановщиков и ведущих;»;
1.2. Подпункт 2.2. пункта 2 Положения изложить в следующей редакции: «2.2. Расходы за счёт средств районного бюджета на обеспечение питанием участников мероприятий и сопровождающего персонала устанавливаются в норме: районные мероприятия до 150 руб./сутки на 1 человека, межмуниципальные, областные, межрегиональные, всероссийские мероприятия, проводимые на территории района до 200 руб./ сутки на 1 человека, официальные мероприятия, связанные с выездом районной делегации за пределы района до 350 руб./сутки на 1 человека.
При отсутствии возможности организации бесплатного питания по безналичному расчету участникам мероприятий и сопровождающему персоналу разрешается выдавать наличные деньги по нормам, установленным настоящим положением.»
1.3. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» предусмотреть в бюджете сумму финансирования мероприятий, исходя из фактических возможностей бюджета.
3. Настоящее положение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район» Полханову Ю.С.

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                     И.Н. Федоровский

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
от «21» января 2022 г. №10

Приложение №1
к Положению о расходах, осуществляемых за счет средств бюджета муниципального образования «Жигаловский район» на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры, массового спорта, молодежной политики и образования Жигаловского района

Нормы расходов,
осуществляемых за счет средств бюджета Жигаловского района
на организацию и проведение мероприятий
в физической культуры, массового спорта и молодежной политики

	№
п/п
	Показатель
	Норма расходов, руб.

	I. Памятные призы (подарки) в сфере молодежной политики

	1
	Призы (подарки) победителям и призерам локальных мероприятий, проводимых управлением культуры, молодёжной политики и спорта
	Личное первенство (для 1 человека):
1 место – до 500;
2 место – до 400;
3 место – до 350;
4 и последующие места – до 150;
Командный зачёт (Для 1 команды):
1 место – до 2500;
2 место – 2000;
3 место – до 1750;
4 и последующие места – до 1200.

	2
	Призы (подарки) победителям и призерам районных мероприятий
	Личное первенство (для 1 человека):
1 место – до 3000;
2 место – до 2000;
3 место – до 1000;
4 и последующие места – до 500.
Командный зачёт (Для 1 команды):
1 место – до 6000;
2 место – 4000;
3 место – до 2000;
4 и последующие места – до 1500.

	3
	Поощрительные подарки участникам мероприятий, проводимых управлением культуры, молодёжной политики и спорта, в т.ч. лицам, оказывающим добровольное содействие в организации и проведении данных мероприятий (волонтерам): сувениры, футболки, банданы, канцелярские товары и др.
	До 700.

	II. Призы (подарки) и прочие расходы в сфере физической культуры и массового спорта

	4
	Призы победителям и призерам физкультурных и спортивных мероприятий районного уровня и ниже
	Личное первенство (для 1 человека):
1 место – до 500;
2 место – до 400;
3 место – до 350;
Командное первенство рассчитывается в зависимости от количества членов команды согласно утвержденного положения о мероприятии (из расчёта на 1 члена команды):
1 место – до 500;
2 место – до 400;
3 место – до 350.

	5
	Призы победителям и призерам физкультурных и спортивных мероприятий межрайонного уровня и выше
	Личное первенство (для 1 человека):
1 место – до 1000;
2 место – до 800;
3 место – до 700;
Командное первенство рассчитывается в зависимости от количества членов команды согласно утвержденного положения о мероприятии (из расчёта на 1 члена команды):
1 место – до 1000;
2 место – до 800;
3 место – до 700.

	6
	Памятные подарки ветеранам спорта, заслуженным деятелям спорта, награждение тренеров в рамках физкультурно-массовых и спортивных мероприятий
	До 5000.

	7
	Призы (подарки) победителям и призерам мероприятий, проводимых в виде конкурсов в сфере развития физкультуры и спорта (профессионального мастерства, на лучшую постановку физкультурно-массовой работы и др.)
	1 место – до 10000;
2 место – до 8000;
3 место – до 7000.

	8
	Сувенирная продукция (пакеты, брелоки, магниты, и пр.)
	Для 1 участника – до 150.

	9
	Спортивно-наградная и прочая атрибутика
	Грамота (диплом) – до 50;
Медаль – до 200;
Наградная фигура (тематическая статуэтка) – до 500;
Флаг – до 1000;
Кубок – до 3000;
Баннер – до 5000.

	10
	Оплата работы медицинского персонала на мероприятии
	Расчёт оплаты согласно договору, заключенному с ОГБУЗ «Жигаловская РБ»

	[bookmark: _GoBack]11
	Оплата спортивным судьям
	Расчет оплаты за 1 час работы:
главный судья – 250;
прочие судьи – 150.